

REDAKCJA
 Plac Katedralny № 4.
 Adres Telegraficzny: WILNO—KURJER.
 Skrzynka pocztowa № 122. — Telefon № 129.
 Redaktor przyjmuje od 1 do 2 po południu.

KURJER LITEWSKI

ADMINISTRACJA
 Plac Katedralny № 4
 Otwarta od 9 — 6 wieczór.
 W niedziele i święta od 10 — 12 rano.
 Skrzynka pocztowa № 122 — Telefon № 129

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Wychodzi codziennie rano, oprócz dni poświęconych.

Wydawnictwa rok czwarty.

WARUNKI PRENUMERATY

wraz z tygodnikiem „Życie Ilustrowane“:

	Rocznie	Półrocz.	Kwartal.	Miesięcz.
W WILNIE	5	4	2	— 70
PRZESYŁKA POCZTOWA	10	5	2.50	— 84
ZAGRANICĄ	14	7	4	— 1.50

Zmiana adresu 20 kop. — Za adresem do domu 10 kop. miesięcznie.
 Listów niefrankowanych lub niedostatecznie opłaconych „Kurjer“ nie przyjmuje.
 Reklamsów — nie zastrzeżonych do zwrotu — nie przechowuje.

Za dołączenie prospektów do „Kurjera“ 5 rub. od tysiąca, oprócz opłaty pocztowej.

Ogłoszenia „Kurjer“ drukuje tylko w języku polskim.

Ogłoszenia przyjmują się tylko do godz. 3-ej popołudniu.

REDAKTOR

WOJCIECH BARANOWSKI.

KIEROWNICZKA LITERACKA ELIZA ORZESZKOWA.

KIEROWNIK DZ. EKONOMICZNEGO KONRAD NIEDZIAŁKOWSKI.

SEKRETARZ REDAKCJI LUDWIK ABRAMOWICZ.

Numer pojedynczy 5 kop.

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych prosimy adresować: Do Redakcji „Kurjera Litewskiego“ w Wilnie. — Ogłoszenia, oferty i listy w sprawach prenumeraty prosimy adresować: Do Administracji „Kurjera Litewskiego“ w Wilnie.

Numer pojedynczy 5 kop.

Prenumeratę i ogłoszenia dla „Kurjera Litewskiego“ przyjmują w Wilnie wszystkie księgarnie; w Mińsku księgarnia W. Makowskiego, w Kownie księgarnia J. H. Ossowskiego i Józefa Zawadzkiego (właśc. K. Rutki), w Rosnie Al. Ostrowski, w Białymostku księgarnia Kaufmana i M. Inarska, w Witebsku księgarnia i czytelnia Czerwińskiej, w Słonimie „Księgarnia Polska“, w Mohylowie księgarnia Syrkinowa, w Poniewieżu księgarnia „Apsvietimo“, w Szawliach księgarnia K. Sawicza, w Libawie dom handlowy J. Jaceńskiego, w Kłowie księgarnia L. Idzikowskiego, w Suwałkach w księgarni S. Lewińskiego, w Warszawie kantor własny, B. Czajewski, Nowogrodzka 26; Biura Ogłoszeń: Buehwelt ul. Marszałkowska 120, L. Metz Krak. Przedm. 53, G. Ungra ul. Wierzbowa № 4 i Aleja Jerolimowska № 78, w Łodzi Biuro ogłoszeń Buchweitz Piotrowska 69, Kraków J. Chopca i Salomonowa Gławkowska L. 2, w Petersburgu Kantory ogłoszeń: L. Metz et Comp. Morska 11, A. T. Filipowa Karawanna 11 i „Księgarnia Polska“ ul. Jekateryńska № 2, w Moskwie biuro ogłoszeń L. Metz & Co., w Paryżu biuro ogłoszeń Raekowskiego Cité de Trivise № 14. Oprócz tego prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie, kioski, biura dzienników, oraz zagraniczne urzędy pocztowe.

Teatr Miejski.

w MOHYLOWIE

Tylko 3 Występy

KAZIMIERZA KAMINSKIEGO

z własną trupą

Niedziela 30 marca „Pan Dyrektor“, w poniedziałek 31 marca „Bogaty Wujaszek“, w wtorek 1 kwietnia — „Walka Motyli“.

CZAS odnowić prenumeratę na kwartał II r. b.

Sala koncertowa ogrodu Botanicz. Dyrektor A. SZUMANA. Telefon 364.
 Codziennie koncerty pierwszorzędnych artystów. Początek o godz. 10 wiecz.

Teatr Polski:
 W sobotę: „Dla szczęścia“
 W niedzielę: „Chilon Chilonides“
 „Pietro Caruso“
 W „Dla szczęścia“ w roli Heleny wystąpi 1-ry raz p. Wanda Malinowska.

Nabożeństwo na Post Wielki
 zawierająca: Komplet, Gorzkie Żale, Drogi krzyżową, Pieśni Wielkopostne i przygotowania do spowiedzi świętej.
 Nakładem Tygodnika „Przyjaciel Ludu“.
 Cena kop. 15.—Z przesyłką pocztową kop. 20.
 Księgarniom i biorącym większą ilość ustępuje się rabat.

WALNE ZGROMADZENIE
 Członków Klubu Pracowników przyw. Instyt. Krecyi.
 (Dominikańska № 13) 1—119a
 odbędzie się **Dziś w piątek d. 28-go b. m. o godz. 9 wieczór.**
 Wobec bardzo ważnych kwestyj, dotyczących życia klubowego upraszamy o jaknajbardziej liczne zebrańce.

DOKTOR Wacław Zajączkowski
 Choroby wewnętrzne i dziecięce.
 Główna przyjeżdż: 11—12 w pol. 1—7 wiecz.
 Dworcowa 10 m. l. 91a
 P. DANIEYKO z KOROSNY 119a

ALISA
 ZESTAWIENIE: PIER, KONKOR, KAZAK, ALBON, SŁONCZNY WYDARWIK, JENYTA WYDARWIK.
Dr. E. E. Nowickiego
 KAZANSKA 10

Niniejszem zawiadamiamy, że poeta K. Glińskiego „Pieśń Królewska“
 Administracja „Kurjera Litewskiego“ wydaje osobom, które za jej pośrednictwem dzieło to zaprenumerowały. Osoby z prowincji, o ile zechcą otrzymać książkę na miejscu, raczą nadesłać kop. 80 na koszt przesyłki pocztowej.
 Przy odbiorze należy przedstawić kwit z opłaty.
 Administracja „Kurjera Litewskiego“.

UWAGI!!!
 Plac Św. Aleksandra 14, telefon 116.70 w Warszawie
 Kursy przygotowawcze do wyższych wojskowych i junkierskich szkół i na ochotników.
 Jedyną w kraju zakład naukowy, przygotowujący w zakresie kursów kadetów, do otrzymania ulg wojskowych i rządowych świadczeń, w wstąpieniu do wyższych zakładów naukowych.
 Niezależnym ulgi w opłacie.

Środek przeciwszczepający SKAWULIN
 PRZYJĘTY WIECZOREM DZIAŁA RANO
 Skawulin jest najlepszym środkiem przeciwszczepającym. Jest to jego przewidywalny. Bólu nie sprawia żadnego. Skawulin nie ma zapachu smaku, w użyciu jest przyjemny. — Przygotowany jest pod postacią maleńkich pigulek. Dzieci zażywają połowę jak cukierek.
 Skawulin usuwa i leczy zatwardzenia. 1—100a
 Skawulin sprzedaje się w wszystkich aptekach i składach materiałów aptecznych.
 Skład w Wilnie: Skład materiałów aptecznych T-wa akcyjnego I. B. SEGAL i T-wo B. M. i W. Isserlin.
 Cena pudełka rub. 1.00.

Finlandja.
 Rozwiązanie sejmiku finlandzkiego nie było niespodzianką. Z chwilą wybuchu zatargu pomiędzy Sejmem i Senatem należało przewidywać, że rząd rosyjski skorzysta z nadarzającej się sposobności, by zaznaczyć wyraźnie swój stosunek do Finlandji. Stosunek pomiędzy rządem finlandzkim a Cesarzem, jak wiadomo, ulegał w ostatnich czasach sprężonej interpretacji, i rozwiązanie sejmiku, będące, zgodnie z brzmieniem konstytucji finlandzkiej, prerogatywą Monarszą, dawało możność rządowi Cesarzowskiemu zaakcentować swe stanowisko, bez uciekania się do środków wyjątkowych.
 Sam fakt rozwiązania sejmiku nie budzi żadnych wątpliwości, gdyż jest najzupełniej zgodny z konstytucją. Innowacją natomiast jest komunikat urzędowy, komentujący Ograniczenie Najwyższe, a posiadający bezwarunkowo znaczenie symptomatyczne. Z rokużu Najwyższego, wniosek generał-gubernatora finlandzkiego został przekazany Radzie ministrów, która go zaakceptowała i przedstawiła do zatwierdzenia Najwyższemu. Otóż decyzja Rady ministrów, według praw finlandzkiej, nie ma żadnego znaczenia prawnego, i podjęcie sprawy finlandzkiej pod kompetencję rządu rosyjskiego należy uważać, jako doniosły krok, mający na celu uszczerpienie autonomicznych praw Finlandji.
 Tak też pojmują akt ten prasa rosyjska opozycyjna, wówczas gdy „Now. Wremia“ uważa stanowisko zajęte przez rząd Cesarzowski, za zgodne najzupełniej z prawami zasadniczymi.
 Obecnie w prawniczo-politycznych kołach rosyjskich istnieją dwa kierunki: jedni uważają Finlandję za kraj zdobyty na Szwecję przy pomocy oręża i wcielony do Państwa Rosyjskiego na podstawie aktu Friedrichshamskiego bez żadnych zastrzeżeń. Drugi, przeciwnie, zaprzecza się na stosunek rosyjsko-finlandzki, jako unję dobrowolną, zawartą na sejmie w Borgo 16 marca 1809 roku, stwierdzoną z jednej strony uroczystą przysięgą cesarza Aleksandra I, z drugiej strony przysięgą przedstawicieli narodu finlandzkiego.
 W ciągu całego prawie stulecia stosunek Finlandji do Rosji nie ulegał prawie żadnemu zakwestjonowaniu i opierał się na podstawach konstytucyj, zawieranej przysięgi cesarza

Aleksandra I. W roku 1899 wydany został pamiętny manifest Cesarza Mikołaja II, mocą którego kompetencję sejmiku ograniczono do spraw lokalnych Finlandji, zaś kierownictwo spraw wspólnych Cesarstwa i Wielkiego Księstwa przejęć miało do Rady Państwa, wysłuchując tylko zdania sejmiku finlandzkiego. Przepis tego manifestu, który wywołał wielkie wrażenie zarówno w Finlandji, jak i po jej granicach, zniesione zostały manifestem z roku 1905, przywracającym Finlandji jej dawne przywileje.
 Nie rozwiązało to jednak ostatecznie kwestji, niektóre punkty sporne pozostały niewyjaśnione i w ostatnich czasach były tematem ożywionej dyskusji na szpaltach prasy rosyjskiej. Do spornych kwestji należą przedewszystkiem kwestje finansowa i budżetowa, należące, zdaniem rządu Cesarzowskiego, do prerogatyw Korony, zdaniem zaś sejmiku finlandzkiego — do jego kompetencji.
 Korzystając z tych zatargów, prasa nacjonalistyczna, z „Now. Wrem.“ na czele, rozpoczęła energiczną kampanję przeciwko Finlandji, nawołując rząd do rozpoczęcia polityki centralistycznej, również w stosunku do tych „niekniętych“ jeździec kresów. Posypały się denuncjacje na finlandzkie mężów stanu, poruszono projekt wyodrębnienia gubern. wybrskiej na wzór wydziału Chełmszczyzny z obrębu Królestwa Polskiego, zapowiedziano w Dumie interpelacje w sprawach finlandzkiej etc. Pierwszem zwycięstwem prawy była dymisja Gerarda general-gubernatora finlandzkiego. Powrócił do tradycji Bobrikowa stawiał się coraz bardziej widoczny.
 Senat finlandzki złożony z szwedomanów i młodofinów wytyczał wszystkie swe siły, by niedopuszczalnym poważniejszym zmian w istniejącym stanie rzeczy, i dzięki jego wytrwałej i rozumnej polityce, akcja dążąca do zespolenia się „kresów“ z państwem rosyjskiem posuwała się w bardzo wolnem tempie, nie znajdując pretekstu do rozwinięcia się na szerszą skalę. Z pomocą niespodziewaną żywiołom reakcyjnym przyszły niesnaski partyjne i wywołany przez nie kryzys.
 Stało się to tak. Po dyskusji w Sejmie o interpelacjach finlandzkiej w Dumie, komisja praw zasadniczych wniosła formułę umotywowaną jego przejścia do porządku dzien-

nego, w której nawoływano rząd, by „wyrwał się na gruncie praw kraju i robił wszystko, co od niego zależy, dla usunięcia niebezpieczeństw, mogących grozić prawom, zawartym przez ustawy zasadnicze.“
 Zdawałoby się, że wobec nadzwyczaj poważnej sytuacji, wszystkie partie się zjednoczą, dla osiągnięcia głównego celu, wskazanego w powyższej formule Tymczasem stronictwa skorzystały ze sposobności, by zatawiać swe porachunki partyjne z Senatem, składającym się ze szwedomanów i młodofinów. Postawione zostały trzy wnioski. Najbardziej umiarkowany z nich w stosunku do Senatu, podpisany przez socjalistę Alkio, domagał się „bardziej mocnej, niż poprzednio, obrony praw finlandzkiej“. Drugi wniosek socjalnych i demokratów ostro potępiał Senat za zbyt nieufną reakcją rosyjskiej. Wreszcie trzeci, postawiony przez starofinów, ganił Senat odwrotnie, za niedostateczne staranie się o załagodzenie spornych kwestji rosyjsko-fińskich.
 Naprótno w świetnej mowie bronił formuły komisji Leo Mehelin, charakteryzując opinie komisji, jako „obiektywne i z godnością wypowiedziane prawdy, które nie mogą nie zwrócić uwagi w Petersburgu, podczas dyskusji w kwestji finlandzkiej“. Socjaliści ufając w swe siły, zarzucali Senatowi zbytnią ugodowość. W rezultacie, dzięki powstrzymaniu się od głosowania starofinów, przeszła formuła socjalistów.
 Wówczas Senatowi nie pozostało nic innego, jak podać się do dymisji, co też niezwłocznie uczynił. Nie przewidzieli jednak oponenci, że po za wszystkimi ich partjami istnieje rząd rosyjski, który oczywiście, nie omylił wyzyskać momentu odpowiedniego rozwiązać sejm, rozpisując nowe wybory na 1 lipca n. st., a więc w terminie, przepisany przez konstytucję. W samym więc fakcie rozwiązania sejmiku nie można dopatrzeć się żadnych cech antykonstytucyjnych. Znamienne jedynie jest wprowadzenie w stosunek pomiędzy rządy finlandzki i Cesarzowski nowego czynnika, w postaci Rady ministrów, dotychczas stojącej na uboju. Innowacja ta nie zmienia dotychczas faktycznego stanu rzeczy, posiada raczej charakter akademicki, ale jako precedens, posiada doniosłe znaczenie na przyszłość.
 Od taktu i rozważli przyszłego

Kobieta, puchu marny...
 — Może to pani będzie przykró — co ja powiem — ale ja tego, co się nazywa „świat“, towarzystwo, arystokracja — ja tego niecierpię. Sam pochodzę z rodu niby to arystokratycznego mam tam i tytuł jakiś, mam stosunki i pokrewieństwa bardzo dystygowane, więc nie przez zazdrość to mówię. Niecierpię tej arystokracji, niecierpię tego świata — bo oni są zaklą naszego społeczeństwa — oni kraj nasz zgubili — rozpusta, głupota, swawola, podłość — zgubili. A teraz co? zamiast potępiać za grzech swój, zamiast bić się w piersi i pracować w pocie czoła — co? nosy do góry zadzierają — puszczają się, ostatnie resztki tracą — powozą po Europie swe dystygowane figury i wysługują się po najstraszniejszych przedpokojach...
 — Odetchnął. Zjął kapelusz i rzucił go na trawę. Wysokie, bardzo białe czoło ukazało się teraz, otoczone ciemną strząsą, ciemną czupryną,

zakończony u dołu zrosła linją brwi. Na skroniach rysowały się wyraźnie drobne żyłki błękitne.
 — Między mną a nimi — rzekł po chwili — niema nic wspólnego. Młodym chłopcom byłem, gdy już potępiałem ten wielki świat. Mężczyzną wniknąłem głębiej w jego niemość. I powiedziałem sobie: nie tędy tobie droga. Jeśli o wspólną pracę chodzić będzie, nie usunę się od niej. Ale życia wspólnego nie chcę. Dla umysłu, dla serca — nie znajduję tam nic. W innych światach mam przyjaciół... I trzeba... i trzeba być fatalności... wybuchną nagle i porwał się za głowę — zemdlał w pani zakochał... Ach, panno Lololo...
 — Ale... doprawdy... nie rozumiałem dlaczego... zaczęła ona — i urwała, już wcale nie wiedząc, co mówić dalej.
 — Właściwie, czego on chciał? W czem tu było nieszczęście? Po co jej było to wszystko mówić? Kocha się — więc dobrze. Niech się oświadczy i żeni. Ona sama przecież — i mamusia — i ojciec — i owszem... Na cóż te dramaty? Nie darmo jednak nazywano go dziwkami.
 — O, panie! niech mi pani...

ze sercem nie należysz do tego zesputego świata! Niech mi pani powie!... Bo ja — nawet dla pani — nie poślę idealów moich. Niech mi pani powie!...
 — Ona się zbliżyła. — „Ależ, panie Konradzie — dlaczego pan się obawia? Ja... dla pana... wszystko zrobię, co pan zechce...“ Podniosła ku niemu oczy błękitne i główkę na bok przechyliła. — „Ja... dla pana...“
 — „Moje ty złote dziecko!“ Wy szeptał — i wziął obie jej ręce. — „Ach, lecz tylko dziecko...“ dodał po chwili, jakby mówił do siebie — „tylko dziecko!“
 I nagle, puścił jej ręce, oparł się o pień jabłoni i powolnym głosem zaczął mówić: — „Nie jesteś dla mnie żoną — nie! Wiem o tem. Wiedziałem od pierwszej chwili, gdym zrozumiał, że cię kocham. Walczyłem ze sobą — ciężko walczyłem. I zostałem zwyciężony. Nie mogę... nie mogę ciebie z serca wyrzucić! Wiem — widzę, co mnie czeka. — O, bo niestety, moja miłość nie jest ślepa...“
 — Czy jej wpatrzył się w błękit nieba, a brwi ściągnęły się boleśnie nad niemi.

Lola stała nieruchoma. Nic, stanowczo nie rozumiała. Jeśli to były oświadczenia, to zupełnie różne od tych wszystkich, które dotychczas słyszała. Ale dotychczas, nigdy nie chodziło o rzeczy tak zupełnie na serio. A teraz... teraz bytoby gąpa, głębia, wrona, gdyby nie potrafiła doprowadzić do szczęśliwego końca tak pomyślnie prowadzonego flirtu. Wszakże takiego habiego Konrada Kalinińskiego z Kalimierzem nie spotykał się na każdym rogu ulicy. I taki los nie zdarzał się dwa razy w życiu!
 Ale co teraz zrobić? co powiedzieć?
 Instykt jej poddyktował, że trochę czułości będzie najpewniejszym środkiem.
 Podniosła znów ku niemu swoją różową buzię i szepnęła siodko: „Panie Konradzie, dlaczego pan się smuci? Ja... ja nie mogę patrzeć na smutek pana... Mnie to tak... okropnie...“
 — Więc mnie kochasz... Oderwał oczy od dalekich chmur i na nią jej zwrócił. — Panno Lolo, powiedz, kochasz? — Pochylił się nad nią. — Kochasz?... — A gdy ona nie odpowiadała, wziął znowu obie jej ręce i do

siebie ją przyciągnął. — Jeśli mnie kochasz, to nie zechcesz wprost mi stawać drogi, którą idę postanowiłem przez życie, to mi nie będzie ciężko iść. Ale dotychczas, nigdy nie chodziło o rzeczy tak zupełnie na serio. A teraz... teraz bytoby gąpa, głębia, wrona, gdyby nie potrafiła doprowadzić do szczęśliwego końca tak pomyślnie prowadzonego flirtu. Wszakże takiego habiego Konrada Kalinińskiego z Kalimierzem nie spotykał się na każdym rogu ulicy. I taki los nie zdarzał się dwa razy w życiu!
 Ale co teraz zrobić? co powiedzieć?
 Instykt jej poddyktował, że trochę czułości będzie najpewniejszym środkiem.
 Podniosła znów ku niemu swoją różową buzię i szepnęła siodko: „Panie Konradzie, dlaczego pan się smuci? Ja... ja nie mogę patrzeć na smutek pana... Mnie to tak... okropnie...“
 — Więc mnie kochasz... Oderwał oczy od dalekich chmur i na nią jej zwrócił. — Panno Lolo, powiedz, kochasz? — Pochylił się nad nią. — Kochasz?... — A gdy ona nie odpowiadała, wziął znowu obie jej ręce i do

— I zobaczy pan, że będzie nam doskonale — dodała, podnosząc głowę. Czula się już pewniejsza siebie. — Zobaczy pan! Ja się wszystkiego dobrego od pana nauczę, a będę taka poslušna taka poslušna!
 — Smiała się to mówić. Tak już długo musiała utrzymywać powagę! Dokoła ust jej rzeźbiły się przesłiznane dolki.
 Nie mógł wytrzymać. Więc to wszystko było jego — jego własnością naprawdę. I ta jasna, ufrzyżowana główka, i ta różowa buzia i te niebieskie oczy, i te dolki rozkoszne, i cała ta postać dziewczęca, jakby utkana z piany wodnej i z kwiatowych puchów. Jego była! O, radości! O, szczęście!
 Nie, w takiej świetlanej postaci nie mogła mieszkać inna dusza, jak również jasna i świetlana — czysta duszyczka niewinnego dziewczęcia. Taki paczek rozany mógł rozwinać się tylko w kwiat piękny i wonny. Pod jego technieniem się rozwinię.
 Nie mógł wytrzymać. Mocno przycisnął ją do siebie — i, schylił nad nią, szepnął jej do ucha słowa czułe i namiętne.
 D. C. N.

Sejm będzie zależało, czy precedens ów znajdzie sobie pole do zastosowania, czy też nie.

L. A.

TOLERANCJA RELIGIJNA.

Gazeta petersburska „Nasz Dzień” komunikuje: „Ministerjum spraw wewnętrznych opracowało projekt prawa, znoszący zobowiązanie, ciążące na wyznawcach religii nieprawnosławnych o obowiązkiem wychowywania dzieci w duchu Kościoła prawosławnego...”

Kolej amurska.

Petersburg d. 25 marca. Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wczoraj na ten temat wygłoszono w Dumie wiele mów. Mówił referent komisji Markow I-szy; mówił minister komunikacji gen. Szaufus, mówił wice-minister wojny Poliwnow...

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

Wzrost koleji amurskiej powinna być zbudowana o najkrótszej: nad Amurem — ziemia piękna, którą nam odebrać chcą Chiny i Japonia. Dajeć ćwierć miljaru rubli na tę kolej, połączenie Rosji z Władywostokiem!

zaczęto i wyasygnowano kilka milionów na wstępne roboty. Faktycznie więcej kolej już zaczęła. Dumna znalazłaby się w trudnej pozycji, gdyby odrzuciła budowę już zaczętej kolei.

Jakich ponury pesymista rzekł: wszystko to jedno, albowiem złote pierniki zabierze z czasem kolej Amurska, jak zabrała kolej Mandżurska. Nic kolej Amurska państwu nie pomoże; ale da zarobek inżynierom przynajmniej

Reálny,

Z chwili.

W d. 22 marca, według doniesień gaz. „Ruś”, do kancelarii własnej Jego Cesarskiej Mości w pałacu Mielchajewskim, przybył sędzia śledczy grodzieński sądu okręgowego i zażądał księgi o „mianowaniach podług rang”

Wizyta powyższa spowodowała zgola niezwykle okoliczności. W ostatnich czasach okazało się, że wiele osób zawiązała swe rangi i zajmują posady na mocy podrobionych dokumentów.

Głównozarządzający kancelarją Jego Cesarskiej Mości, ochmistrza dworu, Taniejew, został tą wizytą sędziego śledczego mocno zaniepokojony i postanowił osobiście przejrzeć księgę nagród i mianowań.

Na wydziale prawnym uniwersytetu moskiewskiego, już w tygodniu bieżącym naznaczono egzamina magistrujących się. Przyczyną tego postępu jest obawa, że mogłaby zajść potrzeba odłożyć je aż do jesieni.

W tym tygodniu również wykłady zostaną zakończone za półrocze bieżące, gdyż najwybitniejsi profesorowie, jak: Muromcow, Kotłarski, Nowgorodow i Szerzeniewicz, muszą wrócić odsiadując okres wzięcia, jako karę w znanej sprawie odeskiej.

Do „Ruś” telegrafują z Kijowa, iż miejscowi „związkowcy” ostro krytykują działalność policji kijowskiej i oświadczają o siebie bojową drużynę śledczą dla walki z rewolucją, o ile otrzymają materialne poparcie od rządu.

Podług wiadomości, zebranych przez „Biuro wywiadowcze”, skutki teroru od 1 marca do 15 b. m. w r. b. tak się przedstawiały:

Zabito osób urzędowych 25, przywieszonych 45; raniono pierwszych 24, zaś drugich tylko 16.

Grabieżki dokonano na sumę 52,479 rb., w liczbie których przypada na sklepy monopolowe 2,047 rb., na pocztę — 1,075 rb., na zarządy miejskie, wiejskie itd. — 4,172 rb. i na własność prywatną 81 osób — 44,985 rb.

Przeciwdziałania władz dało w rezultacie areszt 70 osób, konfiskatę potajemnej drukarni, 7 naladowanych i 4 puste bomby, 24 ładunki trzci wzbuchającej, mnóstwo rewolwerów, ładunków i literatury nielegalnej.

Odebrano również w gotowości 10,280 rubli z pieniędzy zrabowanych.

TEATR POLSKI.

Wieczór jednoaktówek.

Sztuka jednoaktowa, szczególnie jednoaktowy dramat, to rodzaj ze wszystkich może najtrudniejszy, wymaga on niesłychanego skondensowania myśli i akcji, rzadziej umiejętności wypowiedzenia się w niewielu słowach, uchwycenia najsilniejszych momentów psychologicznych, usprawiedliwienia ich i pogłębienia.

Umiejętność taką posiada niewiele, dobra impresja sceniczna jest miarodajną próbą autorskiego talentu.

Wczoraj w teatrze naszym ujrzelismy dwie takie, bezwzględnie dość ciekawe próbkę, pióra wilińskiego, p. Alfreda de St. Paula.

Rzeczy to nierówniej wartości: pierwsza — „Antrakt” — to istotnie dramat psychologiczny, o silnym napięciu i wysoce szczeni; nie wolny może od zbytecznych efektów, miejscami niepotrzebnych, ale zdradzający indywidualność szczerze artystyczną, twórczość — świadomą celu i panującą nad środkami.

Druga jednoaktówka tegoż autora — „Wywłaszczenie”, o charakterze aktualnym, napisana głównie dla politycznego moralu — zalet artystycznych posiada niewiele, może jednak stanowczo liczyć na powodzenie w teatrach ludowych. Wspólną wadę obu utworów stanowi przemieszka publicystyki i pewna banalność frazesu.

O usterek tych zapomnieć nam jednak kazal p. Popławski, występujący w obu sztukach i wiewający w nie tyle siły, tyle przemysłowego kunsztu i artystycznego zapалу, ile widać ich może tylko aktor znakomity. Jemu to zawdzięczamy, iż na krytykę był bądź co bądź czas dopiero po zapadnięciu kurtyny.

O ożywienia drobniuchni premier dopomogli zresztą niemало w „Antrakcie” p. Okornika i p. Borawski, zaś w „Wywłaszczeniu”, pp. Lochman, Ryl i Kasprzyski; choć ten ostatni wraz z p. Kuźmicką ciężki miał orzech do zgryzienia — obójgu dostali się bowiem martwe, cześć i blade role.

Na całość wieczoru złożyły się jeszcze znane powszechnie „Pomyłka p. Lamineta” i wdzięczny obrazek „Dzieci muzy”.

W dopisanej „Pomyłce” koncertowo zagrała p. Górską, pp. Strycharzki i Okornicki, nadto miłutko bardzo zaznaczyła swą na scenie obecność p. Leszczyńska; w „Dzieciach muzy” był humor prawdziwy i doskonały zespół, a na tem głównie stoi owa sztuka. Przedstawienie naogół udane nie osiągnęło jednak publiczności licniejszej — jednoaktówki nie budzą zafawiania, zresztą niesłusznie.

W. B.

Wystawa malarzy polskich.

We wspaniałym przedsiowniku pałacu hr. Tyszkiewiczowej ulokowała się wystawa malarzy polskich, zorganizowana staraniem art. malarza, S. Jarockiego. Kilkadziesiąt płócien rozmaitej wartości ma reprezentować w Wilnie sztukę polską wobec swoich i obcych. Profan zupełny, jakiś cudzoziemiec, któryby się tu przypadkiem zabiłak — powziąłby o naszym dorobku artystycznym nieszczerólnie wyobrażenie. Mogłby sądzić, że zgromadzone na wystawie obrazy są ostatnim wyrazem twórczości na niwie malarstwa polskiego. Upoważniałaby zaś do tego mniemania z jednej strony nazwiska takich koryfeuszów, jak Wypiańskiego, Tetmajera, Boznańskiej, Janowskiego; z drugiej — dylatantkio próby lub szkolarskie wypracowania, rozsiane w dostatecznej obfitości na wystawie.

Oczywiście, publiczność nasza, która miała możność oglądania wystawy „Sztuki”, przed kilku laty urzędowej przez F. Ruszczyka, będzie wiedziała, że wystawa obecna nie ma pretensji do roli reprezentacyjnej, że jest to poprostu zbiór obrazów, znajdujących się w posiadaniu prywatnym, zgromadzonych bez wstępnego zachodu. Cechą charakterystyczną wystawy właśnie jest jej przypadkowość, brak idei przewodniej.

Obrazy rozmaitej wartości, rozmaitych szkół, olejne, akwarele, pastele, rzeźby, nawet sztuka stosowana, wszystkie po trosze, nadają wystawie charakter przeciętnego sklepu kunsthandlara. Niewątpliwie, urządzenie wystawy, odpowiadającej współczesnym wymogom sztuki — poczyniłoby za sobą ogromne koszty, napatkiwałby techniczne trudności, słowem byłoby dziełem po nad siły pojedynczego człowieka.

To też, naszym zdaniem, należało poprzestać na mniejszym. Albo urządzić wystawę retrospektywną w skromnych rozmiarach, ograniczając się malarstwem wileńskim, albo przedstawić obecny stan twórczości również na naszym gruncie. I jedno i drugie miałyby znaczenie pedagogiczne i stanowiłyby ciekawy przyczynek do dzieł historycznych i kultury. Miałyby zaś tę dodatkową stronę, że tworzyłyby pewną zamkniętą w sobie całość i nie wprowadzałyby w błąd obcych, którzy mogą nabrać fałszywego mniemania o poziomie, na jakim dziś stoi sztuka polska.

No, ale trudno. Trzeba się rachować z tem, co jest. A więc przedewszystkiem należy skonstatować, że arcydzieł niema, natomiast są rzeczy, wykraczające daleko po za miarę poprawności. Do tych zaliczyłbym w pierwszym rzędzie „Boćlanów” Tetmajera, z przepyszną perspektywą. Obraz po cięga widza tą masą chłodnego powietrza, jaka wieje wprost z nad świeżo soranych łąk. „Zadymka” E. Römera, „Ruczał w lesie”, „Borowski (znaczący wpływ Ruszczyka), „Parzy” Buyki, parę krajobrazów R. Römerowny „Kaplica św. Kazimierza” Bażukiewicza (genre A. Gieryskiego) — wyróżniają się dotychczas stanowią prawdziwą ośrodek wystawy.

Dział portretowy nie jest bogaty; posiada jednak taką perle, jak „Portret” Wypiańskiego, noszący na sobie cechy dawniejszych prac zmarłego mistrza. „Autoportret” Janowskiego jest za mało plastyczny, natomiast świetną jest głową starej wieśniaczki Jarockiego. Inne pastele tegoż artysty są o wiele słabsze.

Umieszonoż na pierwszym miejscu „Wilk” Wywińskiego, wcale nie zasługujące na takie wyróżnienie. Posiada raczej błędy perspektywiczne i jest stanowczo przeniebieszczonej w tonie. Oleodruk Chocholskiego również mógłby spojrzeć spokojnie w Muzeum Tow. Przyjaciół Nauk. Prace młodych adeptów sztuki wykazują w wielu rasach przebiegi prawdziwego talentu, ale z wystawieniem ich może należałoby jeszcze zacząć.

Bądź co bądź, wystawę zwiędzić warto, chociażby dla porównania z litewską. Brak katalogu nie należy do zalet wystawy.

Przygodny.

Kronika wileńska.

W związku kresowym. We środę, odbyło się posiedzenie rosyjskiego związku kresowego, z udziałem około 30 osób. Głównym tematem rozprawy była kwestja otwarcia w Wilnie wyższego zakładu naukowego.

PP. Wruciewicz, Matzon, Blagowieszczeński i von Witt przemawiali przeciwko otwarciu w Wilnie uniwersytetu. P. Wruciewicz zaznaczył, że jeżeli w Wilnie będzie otwarty uniwersytet, to napłyną doń studenci z uniwersytetu warszawskiego w celu polonizacji kraju.

Zdaniem p. Blagowieszczeńskiego uniwersytet mógłby być otwarty, ale pod warunkiem, że polacy ulegną w nim ograniczeniom procentowym. Von Witt oświadczył, że wyższy zakład naukowy jest wogóle zupełnie zbędny dla Litwy. Jedyńie p. Cohn, urzędnik kancelarji general-gubernatora, wypowiedział się za potrzebę uniwersytetu.

Ostatecznie uchwalono wszcząć starania w Petersburgu: 1) aby w żadnym razie nie otwierano w Wilnie uniwersytetu i 2) aby do składu komisji, rozpatrującej kwestję wyższego zakładu naukowego, weszli przedstawiciele wszystkich istniejących w naszym kraju organizacji rosyjskich.

W końcu jakaś przyjaciółna z Petersburga dama, zakomunikowała sebranym prośbę postać Zamysłowski, aby związek kresowy wystosował do von Anrepa adres dziękczynny za jego wystąpienie przeciwko postowi Radowi.

Na presea związku wybrano pana Wruciewicza.

Posiedzenie nadzwyczajne. Wyznaczone na wczoraj, dnia 27 marca, posiedzenie nadzwyczajne Rady miejskiej, nie odbyło się. Sprawy, które miały być na posiedzeniu tem rozważane, będą rozpatrywane na kolejnym posiedzeniu dnia 3 kwietnia.

Wyższa uczelnia. Do komisji do uczelni wyższej z Mohylowa, oprócz prezydenta miasta, Sioleńskiego oraz radnego, p. Hopyńskiego, wybrani od kupałnictwa pp. Zyslin, Maschewer i Pwzener, oraz adwokat przysięgli: Gisen i Widorowicz i gospodarz leśny p. Lewitan.

Kosztowna rewizja. Kancelarja kredytowa w Petersburgu, jak już pisaliśmy, przysłała dwóch swoich delegatów dla dokonania rewizji w Wileńskim Banku Ziemskim, jednoosobnie żądając, aby Zarząd Banku niezwłocznie nadesłał pod jej adresem dwa tysiące rubli na koszt rewizji.

Prywatny Bank handlowy. Dziś, d. 28 b. m. odbędzie się ogólne zebranie akcjonariuszów Wileńskiego prywatnego Banku handlowego, dla rozpatrzenia sprawozdania za rok 1904.

Pogotowie ratunkowe. Wyznaczone na dzień 24 marca walne zgromadzenie członków Pogotowia ratunkowego nie odbyło się wskutek niedostatecznej ilości przybyłych. Następnego walne zebranie odbędzie się za dwa tygodnie bez względu na liczbę obecnych członków.

Sprawa strajku kolejowego. Sędzia śledczy do spraw szczególniej wagi przy wileńskim sądzie okręgowym, p. Szulc w tych dniach ma ukonczyć śledztwo w sprawie strajku urzędników zarządu kolei żelaznych w roku 1905.

Wczoraj sędzia śledczy wezwał kilka osób, pociągających w tej sprawie do odpowiedzialności. Ogółem oskarżonych jest 40. Śledztwo trwa już przeszło dwa lata, a sprawa sądowa będzie nie wcześniej, jak w końcu roku.

Z sądu. W piątek, dnia 23 marca, w wileńskim sądzie okręgowym, bez udziału sędziów przysięgłych rozpatrywaną będzie sprawa hr. Marjana Brzostowskiego i Antoniego Hrochowskiego, oskarżonych na zasadzie par. 285 kodeksu karnego.

Teatr polski. W sobotę, w teatrze Miejskim artyści nasi odegrają pod reżyserją p. K. Okornickiego słynny dramat Przychybskiego „Dla szczęścia” ze współdziałaniem młodej adeptki sztuki, wielkie rokującej nadzieje, p. W. Malinowskiej, w roli Heleny.

Dotąd będzie do tego przedstawienia sztuka Roberta Bracco „Pietro Caruso”, w sztuce tej w znakomitym roli Piotra wystąpi p. J. Popławski. W niedzielę, po raz pierwszy, „Chilon-Chilonides”, obraz sceniczny z 4-ach aktach, uświetniony przez Józefa Popławskiego. Obydwa te przedstawienia wielce zainteresowały narodzić nasze miasto, toż były w kasie teatralnej sprzedawane są skwapliwie. W obojętności Wilna na teatr użyczył się przeciw wylom. Poważne, a jednak niezmiernie ciekawe sztuki pozostają w zgodzie z obecnym nastrojem miasta... Przytem debiut wiliński stanowi atrakcją niebiałą.

Na stypendjum. W poniedziałek, 31 marca, w Sali miejskiej odbędzie się koncert na ufundowanie stypendjum imienia M. Winogradowa przy gimnazjum prywatnym mekiem Winogradowa, oraz na wpisy dla niezamożnych uczniów tegoż gimnazjum. W koncercie przyzryłki łaskawie swój współdziałal p. W. Bohuszewiczówna (skrzypce), J. Palewiczówna (śpiew), E. Rylówna (fortepian) i A. Kinkulkin (wiolonczela). Uroczajnością program oraz sympatyczny cel bezwzględnie ściągają liczne tłumy publiczności.

„Czarna kawa”, urządzona dnia 7 b. m. w klubie pracowników bankowych zgromadziła liczną publiczność, która wśród miłej pogawędki, przysuchująca się produkciom doskonałego kwartetu i żywo oklaskujące arcy-humorystyczne monologi p. S., bawiła się wbyrnie. Podwieczorek naogół się udał, co zawdzięcza trzeba energii i pomysłowości jego wdzicznych inicjatorów-gospodyń.

Dotąd winniśmy, że kwartet ów był istną, a nader miłą, niespodzianką. Składa się on z pp. Kwiatkowskiego (skrzypce), Tchorza (wiolonczela), Butrymowicza (fortepian) i Dutkiewicza (fisharmoja); kwartet stale grywa w hotelu Europejskim.

Propaganda czarnosocinna. W dniu Zwiastowania, dnia 25 marca, w przedsiowniku cerkwi na Zwierzycy zawazono kobietę, która sprzedawała jakiegoś broszury, nawołując do kupna słowami: „Wiara prawostawna ginie. Ludzie zapamiętajcie o Bogu!”

Pomiędzy broszurami zwykłej religijnej treści znajdowały się i czarnosocinne.

Ktoś zawołał starostę cerkiewnego, który zwrócił się do kobiety z żądaniem, by zaprzestała swego handlu, lub oddała się. Kiedy jednak nieznamiona nie zwracała na słowa te żadną uwagę, musiano uciec się do interwencji policji.

Echa nadużyć w lombardzie. Zarząd miejski zwrócił się do miejskiego rady prawnego z prośbą o zdecydowanie, w jaki sposób można położyć areszt na kaucję byłego zarządzającego lombardem miejscim Kupotowiczem.

Sieroty. Dziećmi zamordowanych w dniu 22 listopada r. z. 1904 małżonków Rosiaków, a mianowicie dla dwóch synów, skarb wypłacać ma zapomocze w wysokości 415 rb. 71 kop. rocznie dla każdego aż do lat 25.

Pożar. Dnia 29 b. m. o g. 4-ej po południu, w domu Szklennika, przy ulicy Jerozolimskiej, na przedmieściu Poplawy, z przyczyny niewiadomej wstąpił się pożar, w którym pomimo starań, przybyłej na ratunek straży ogniowej, zgorzał cały dom drewniany.

Podczas gaszenia, paląca się ściana zawalila się na stojącego w pobliżu wachmistrza straży ogniowej Jengielewicz, łamiąc mu nogę. Poszkodowanego odwieziono do szpitala Sawicza. Straty spowodowane pożarem nie są jeszcze obliczone. Budynek nie był ubezpieczony.

Mianowanie. Obrońca generała Stessla, pułkownik Weljaminow, zamianowany został na pomocnika-prokuratora wileńskiego sądu wojenno-okręgowego.

P. Weljaminow służył w prokuratorji wojennej do chwili procesu portarturkiego, lecz opuścił swój urząd, dla podjęcia obrony w tej sprawie.

Ze szkoły komercyjnej. Rewizja męskiej szkoły komercyjnej, o której już donosiliśmy, w tych dniach, została ukończona. Rewizja ta dokonana została na skutek starań rady szkolnej dla przyznania wychowawcom tej szkoły praw gimnazjalnych. Można przypuszczać, iż staranie to będzie przez ministerjum uwzględnione.

Uczelnia klifenne. Onegdaj, do mieszkania Szejny Liwysca, landeclara, przy ul. Szklanej № 22, weszło dwóch nieznamych, żądając garnituru marynarkowego. Po wybraniu i przymierzeniu, mając takowy na sobie, przybywszy zaczęli kłótnie, w trakcie której uderzył pałą Liwysca po głowie, a korzystając z zamieszania, wybiegli na ulicę, wskoczyli do przejeżdżającej dorożki i ułotnili się, nie placąc za ubranie.

Pogotowie ratunkowe było czynne dnia 27 b. m. w 13 wypadkach.

Przyjechał do Wilna: (Hotel Bristol) hr. Henryk von Zas, ob. Mateusz Karje, ob. Teodor Zablocki, ob. Faustyna Karpuszenkowa. (Hotel Europejski) ob. Mikolajstwo Szotowicz, pułk. Eugenjusz Tuńciewicz, pułk. Paweł Jarosławow, dr. Mikolaj Goldberg, hr. Adam Czapki, hr. Jadwiga Czapka, hr. Józef Tyszkiewicz, ob. Mieczysław Narkiewicz, kup. Otton Dibold, ob. Leon Kuzyński, ob. Oskar Stanisławski, ob. Mielchaj Klimowicz.

(Grand Hotel) ra. rad. st. Aleksander Lebednecow, ob. Jadwiga Bohdanowczowa, ob. Stanisław Bark, ob. Jadwiga Barkowa, pułk. Eugenjusz Milodanowicz, ob. Jan Szwajkowski, ob. Walerjan Abaza. (Hotel St. Georges) hr. Aleksy Kraticki, ks. Hieronim Drucki-Lubecki, inż. Feliks Burhardt, ob. Eugenjusz Hanejar, ob. Antoni Nowicki, ob. Józef Badurys.

Z PROWINCYJ.

PONIEWIEŻ.

Wystawa. Komitet corocznej wystawy poniewiejskiej, działający z ramienia Kowieńskiego Towarzystwa Rolniczego, wzorem lat uprzednich, postanowił urządzić w Poniewieżu, w maju roku bieżącego, wystawę rolniczą, która się odbędzie dnia 25, 26 i 27 maja s. st.

Wystawa poniewiejska nie jest wystawą okręgową, ani krajową, wystawcy wszystkich krajów korzystają tutaj z praw jednakowych i konkursowemu premjowaniu podlegają wszystkie wystawiane okazy, może też dla tego wystawiana rozwija się świetnie i pod względem pouczającym przykładowym, i pod względem zawieranych transakcji handlowych i pod względem materialnym dla samej wystawy, rok rocznie przychód wystawy znacznie przewyższa niekiedy rozchód. Komitet wystawy rozporządza już poważnym kapitałem, na swój plan i stale zabudowania wystawowe.

Dla opracowania ulepszeń w organizacji wystawowej i dla odbylenia udogodnień dla wystawców i zwiedzających, komitet wystawy, z prezesem p. J. Kozakowskim z Ławca na czele, niejednokrotnie się zbiera.

Najwięcej w wystawę spotykały się z Litwy i Królestwa, jednak widziemy duży okaz przysyłanych z innych krajów Cesarstwa i z zagranicy. Jak zwykle zapowiadają się wspaniałe wystawy bydła, mianowicie bydła holenderskiego, innych ras niższych i górskich.

Konie są reprezentowane prawie przez wszystkie rasy, przeważają żmudzińskie miejscowe.

Masywne i narzędzia rolnicze i przemysłu rolniczego wystawiane są w ogromnej ilości i przez najmniejszych firm, widocznie dobry rynek zbytu i dla zwiedzających dobra sposobność zaznajomienia się z ulepszeniami w mechanice rolniczej.

Wystawa obejmuje działy następujące: 1) konie, 2) bydło, 3) hodowla domowego inwentarza i ptactwa, 4) produkty gospodarstwa rolnego, 5) gospodarstwo mleczne, 6) maszyny i narzędzia rolnicze, 7) przemysł rolny i domowy, 8) leśnictwo, ogrodnictwo i myślistwo, 9) przedmioty mające związek z gospodarstwem rolnem, 10) przedmioty wystawione poza konkursem.

Ze wystawy poniewiejskiej nabrała już wielkiego rozgłosu, dowodem jest wielka ilość wystawców i jeszcze większa zwiedzających, nawet konsulowie państw obcych zjeżdżają dla jej zwiedzenia, a w roku tym i p. Namysłowski ze swoją tak miłą orkiestrą zapowiedział, iż będzie koncertował w jednej z sal wystawowych w przeciągu 3 wieczorów trwania wystawy.

Komitet rozporządza nagrodami własnymi od komitetu wystawy, od wielu towarzystw, od zarządków miast i od rządów.

Przez wyznaczonego od komitetu wystawy członka, każdy z przyjeżdżających, zaraz na dworcu kolejowym, będzie najdokładniej poinformowany o włoźnych mieszkaniach w hotelach i w domach prywatnych.

Bufet na wystawie urządzą związek kelnorów z Wilna, ceny są najszczerzej opłacane przez członków komitetu.

Na placu wystawowym przygrywać będzie orkiestra wojskowa, w bufecie zaś orkiestra z Wilna.

Szczegółowych informacji o wystawie udziela komitet wystawy poniewiejskiej.

Członek komitetu wystawy Wład Wraszczeni.

Druskieniki. Zarząd usdrowski podaje do wiadomości, że w roku zeszłym w Druskienikach został urządzony koncert na korzyść trzech niezamożnych studentów polaków i litwinów potrzebujących kuracji. Za pieniądze uzyskane z tego koncertu, kandydat dostąpił mieszkanie z całkownem utrzymaniem, wanny i bezpłatną poradę lekarską. Zainteresowani powinni się zwracać do zarządu kąpielowego w Druskienikach lub do miejscowej lecznicy doktora Sawickiego.

Kowno. W dniu 15 b. m., odbyło się w Kownie ogólne zebranie Kowieńskiego Stowarzyszenia Rolniczego. Przyzwołał p. Miller, marszałek gubernjalny, przy współdziałaniu wice-prezesa p. Stanisława Kognowickiego z Lowczynowa. Przedstawienie sprawozdania za rok ubiegły wykazało: sprzedaż towarów przekroczyła cyfrę 540,000 rubli, z czego przypada: około 200,000 na maszynę i narzędzia rolnicze i przeszło 300,000 na nowozy sztuczne. Członkowie Stowarzyszenia wybrali towary za 220,000 rb. Czysty zysk za r. 1904 wyniósł przeszło 20,000 rb.

Od dnia 21 marca poczęły kursować statki parowe na kierunku Kowno — Jurkoclem.

Witebsk. Dnia 15 marca, w sali gubernjalnego Zarządu ziemskiego, na zebraniu Rady gubernjalnej lekarsko-sanitarnej odbyły się wybory kandydata na zawiadującego działem chirurgicznym przy witebskim gubernjalnym ziemskim szpitalu. Z 15 kandydatów, którzy stanęli do konkursu, ogłoszonego przez Zarząd ziemski gubernjalny, — po 4-godzinnej naradzie obrano większość głosów (13 przeciwko 6) dr. Marjana Kiersnowskiego, lekarza ordynującego szpitalu w Polecko.

Połock. Na walnym zebraniu członków polockiego Towarzystwa Rolniczego zostali na miejsce ustępujących z zarządu (według art. 23 ustawy) prezosa p. A. Hlaski i wice-prezosa, p. A. Bujnickiego, wybrani: na prezesa p. A. Bujnicki i na wice-prezosa p. E. Korwin-Kulesza.

Szawle. Gubernję kowieńską przedsięwzięcia w kierunku Ryga — Mitawa — Janiszki — Szawle — Tauragi nad granicą pruską. Odtąd pomiędzy Mitawą a Tauragami od maja będą kursowały automobile z szybkością 60 wiorst na godzinę, obliczone na 24 pasażerów.

Jurborg (powiat rolański). Założony w zeszłym roku sklep spożywczy funkcjonuje świetnie. Obecnie spółka liczy 119 członków i posiada kapitału 4,319 rubli. W ciągu czterech miesięcy sklep miał przychodu zysku 292 ruble.

ZIEMIE POLSKIE.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Samorząd w Królestwie. Czasosowa kancelarja general-gubernatora warszawskiego w Petersburgu zażądała z Warszawy informacji dodatkowych w sprawie przyszłego samorządu w Królestwie Polskiem. Według wiadomości prywatnych, opracowanie projektu samorządu zostało przyspieszone z tego względu, aby projekt wyłączenia z Królestwa Polskiego Chelmńskiego był rozpatrywany równocześnie z projektem samorządu w Kró

niek których Warszawy, zmarł w Rapallo we Włoszech w 60 roku życia.

Zamek Czernski. Malowniczym ruinom zamku Czernski, temu przywilejowanemu miejscu wycieczek warszawiaków, grozi niebezpieczeństwo...

Obecnie Zarząd Towarzystwa do podania swojej odpowiedzi, w której Cesarzowska komisja archeologiczna oddaje Towarzystwu zamek Czernski w opiekę...

Plan robót konserwatorskich i kosztorys zostały wygotowane już przedręcznie. Po zatwierdzeniu formalności z władzami miejscowymi roboty zostaną rozpoczęte.

Bojkot Niemców. Kraków świecił przykładem Warszawy, jak wprowadzać w życie bojkot towarów pruskich...

Prusacy w odpowiedziach swych nie porzucają na wyrzuceniach żalu, lecz kładą się i przysięgają (najenergiczniej pruskiemu hamburscy)...

Polskie Towarzystwo rolnicze ze swej strony biorą udział w bojkocie, zwołując się na przyszłość...

Za granicą.

Reforma armji angielskiej. Z dniem 3 kwietnia (n. st.) armja angielska wkroczyła w nową erę...

W dniu tym „sily pomocnicze” (johannery i ochotnicy) przestaly egzystować, wylazły się w jedno, zapożyczając sobie nazwę „armji terytorjalnej”...

W sprawie kursów akcji rozmaitych towarzystw i przedsiębiorstw przemysłowych, niema nie zatruwającego podłoża...

Inne troche wiadomości podaje „Dépêche d'Orient”. Stara się ona zmniejszyć rozmiar domniemanego „krahca”...

Prócz niewątpliwego kryzysu jedwabnego i bawelnianego, spada też w cenie i miedź. Według doniesień poselstwa austriackiego...

Następuje dalszy ciąg debat nad projektem prawa, wykładów języka polskiego w seminarjach nauczycielskich w Chełmskożyńcu...

Saburono zaznacza, że, o ile do kwestji tej nie będzie mieszana polityka, należy oczywiście projekt przyjąć...

Przedstawiamy następujący list od jednego z naszych prenumeratorów na prowincji...

Wobec ogromnego rozwoju sztuki dekoracyjnej w ogóle, przypuszczam, że byłoby bardzo odpowiednim...

U nas bezustanku słychać utyskiwania na brak pracy i na ograniczenie różnych źródeł zarobku...

chota konną) będą ściślej niż dotychczas związane z armją...

Zreformowana w ten sposób armja terytorjalna, na wypadek wojny z którą z mocarstw europejskich...

Stan finansów w Japonji. Z powodu uporozywie trwających w Europie pogłosek, że Japonja w gorączkowym rozwianiu handlu swego i przemysłu...

Dotychczas niema powodu przypuszczać poważnego rozstroju finansów japońskich...

W końcu księża zakomunikował, że podróże do Petersburga nie posiada znaczenia politycznego...

W Radzie Państwa.

Posiedzenie d. 26 marca (8 kwietnia).

Obecny jest minister spraw zagranicznych, w łóż dypłomatów zabiera miejsce poseł japoński.

W sprawie tej nikt głosu nie zabiera, po odczytaniu przez referenta Dmierzwa sprawozdania komisji finansowej...

Następuje dalszy ciąg debat nad projektem prawa, wykładów języka polskiego w seminarjach nauczycielskich w Chełmskożyńcu...

Wielmy o tem wszyscy i, niestety, poszególnym wypadkom wandalizmów podobnych, wypływających z braku kultury...

Na razie chodzi mi o co innego, a mianowicie, o zapobieżenie niszczeniu się zabytków przez wczesną naprawę.

W jednym z dworów w Mohylowszczyźnie, dochowało się dosyć sprawozdań domowych z nader pięknymi instrukcjami.

Przelegent jest prezesem Towarzystwa abstynentów w Warszawie i odczyt o alkoholizmie, ilustrowany licznymi obrazami...

Teatr polski. Towarzystwo Kasiemiera Kamińskiego daje w piątek da: 28 „Walkę moli”...

Wobec ogromnego rozwoju sztuki dekoracyjnej w ogóle, przypuszczam, że byłoby bardzo odpowiednim...

U nas bezustanku słychać utyskiwania na brak pracy i na ograniczenie różnych źródeł zarobku...

Rozmowa z księciem Czarnogórskim.

„Frankfurter Zeitung” podaje rozmowę swego współpracownika z księciem Mikołajem czarnogórskim...

„Sprawa spisku znajduje się jeszcze w śledztwie, wkrótce wszakże rozpatrzenia będzie przy drzewach otwartych, by prawda przedostała się do wszystkich warstw społeczeństwa...”

„Pomiędzy Czarnogórzem a Serbią zachowane są całkiem dobre stosunki, które nie mogą być zepsute przez projekty Serbji, budowania kolei żelaznych na Bałkanach...”

W końcu księża zakomunikował, że podróże do Petersburga nie posiada znaczenia politycznego...

W sprawie tej nikt głosu nie zabiera, po odczytaniu przez referenta Dmierzwa sprawozdania komisji finansowej...

W Radzie Państwa.

Posiedzenie d. 26 marca (8 kwietnia).

Obecny jest minister spraw zagranicznych, w łóż dypłomatów zabiera miejsce poseł japoński.

W sprawie tej nikt głosu nie zabiera, po odczytaniu przez referenta Dmierzwa sprawozdania komisji finansowej...

Następuje dalszy ciąg debat nad projektem prawa, wykładów języka polskiego w seminarjach nauczycielskich w Chełmskożyńcu...

Wielmy o tem wszyscy i, niestety, poszególnym wypadkom wandalizmów podobnych, wypływających z braku kultury...

Na razie chodzi mi o co innego, a mianowicie, o zapobieżenie niszczeniu się zabytków przez wczesną naprawę.

W jednym z dworów w Mohylowszczyźnie, dochowało się dosyć sprawozdań domowych z nader pięknymi instrukcjami.

Przelegent jest prezesem Towarzystwa abstynentów w Warszawie i odczyt o alkoholizmie, ilustrowany licznymi obrazami...

Teatr polski. Towarzystwo Kasiemiera Kamińskiego daje w piątek da: 28 „Walkę moli”...

Wobec ogromnego rozwoju sztuki dekoracyjnej w ogóle, przypuszczam, że byłoby bardzo odpowiednim...

U nas bezustanku słychać utyskiwania na brak pracy i na ograniczenie różnych źródeł zarobku...

Państwa uchwalila prawo, zle zredagowane i różnie komentowane, dawno zupełnie niepotrzebne i zbędne...

„Kobylński” sądzi, że należy odrzucić wszystkie artykuły projektu prawa, z wyjątkiem trzeciego...

„Tyszkiewicz, jako przedstawiciel gub. kowieńskiej, zamieszkannej w 3/4 częściach przez litwinów...”

„Narysów” sądzi, że wykłady języka polskiego w seminarjach w Białej i Chełmie, mogą i powinny odbywać się w języku rosyjskim...

„Korwin-Milewski” zaczyna od tego, że, jeśli z punktu widzenia interesów rosyjskich, polityka w tej kwestji gra rolę bardzo nieznaczną...

„Korwin-Milewski” zaczyna od tego, że, jeśli z punktu widzenia interesów rosyjskich, polityka w tej kwestji gra rolę bardzo nieznaczną...

TELEGRAMY „Kurjera Litewskiego”.

Z dnia 26 i 27 marca (8 i 9 kwietnia).

Przyjazd ks. Czarnogórskiego. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

zbiorowej gwarancji; w razie zaś, gdyby nie udało się zapewnić reform inną drogą...

„Kobylński” sądzi, że należy odrzucić wszystkie artykuły projektu prawa, z wyjątkiem trzeciego...

„Tyszkiewicz, jako przedstawiciel gub. kowieńskiej, zamieszkannej w 3/4 częściach przez litwinów...”

„Narysów” sądzi, że wykłady języka polskiego w seminarjach w Białej i Chełmie, mogą i powinny odbywać się w języku rosyjskim...

„Korwin-Milewski” zaczyna od tego, że, jeśli z punktu widzenia interesów rosyjskich, polityka w tej kwestji gra rolę bardzo nieznaczną...

„Korwin-Milewski” zaczyna od tego, że, jeśli z punktu widzenia interesów rosyjskich, polityka w tej kwestji gra rolę bardzo nieznaczną...

TELEGRAMY „Kurjera Litewskiego”.

Z dnia 26 i 27 marca (8 i 9 kwietnia).

Przyjazd ks. Czarnogórskiego. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Wybuch bomby. Charków. W jednym z domów przy zaułku Pawłowski, eksplozowała bomba, położona na progu...

Wybuch bomby. Londyn. Opublikowano „Księgę Białą”, zawierającą propozycje rosyjskie, dotyczące Macedonii...

Wybuch bomby. Petersburg. W dniu 26 marca, o godzinie 10 m. 30 zrana przyjechał do Carskiego Sioła ks. Mikołaj Czarnogórski.

Ze względu na przebieżenie gmin podatkami, wydatki ponosić winien budżet macedoński...

W dalszym ciągu Grey zaznacza, że W. Porta nie dotrzymała uroczystej obietnicy pokrycia deficytu w budżecie macedońskim...

W trakcie uprzednich rokowań sądzono, że uzyskana będzie zgoda na zamianowanie generał-gubernatora tureckiego z prawami wezyra...

Grey zaznacza, że Anglja nie opouje przeciw postawieniu Hillm-baszy i zgadza się na propozycje rosyjskie...

W tych dniach przyjechał do Van z Erzerumu komisja turecka, w celu zreformowania żandarmerji...

PROTEST MOCARSTW. Konstancynepol. Poselstwo angielskie przyłączyło się do kroków, przedsięwziętych przez Rosję...

POGŁOSKI.

Konstancynepol. Krają uporozywie pogłoski, że jeden z kontrtorpedowców towarzyszących jachtowi „Izzedim”, w podróży do wyspy Korfu...

W IZBIE AUSTRJACKIEJ. Wiedeń. W Izbie deputowanych uchwalono w drugim i trzecim czytaniu projekt prawa o poborze rekruta.

MITYNG. Sofja. Agencja bułgarska komunikuje, że w dniu 25 marca odbył się mityng, w którym uczestniczyło około 10,000 osób.

Uchwalono wyrazić wdzięczność rządowi angielskiemu za propozycje jego, dotyczące wprowadzenia ostatniego reform w Macedonii...

PRZESILENIE W SERBII. Belgrad. Na posiedzeniu Rady

Echa mińskie.

Pierwsze przedstawienie teatru Kasiemiera Kamińskiego.

Teatr dosyć pełny. Nie tak wszak jakby tego można żądać od naszej publiczności wobec znakomitego artysty...

„Pan Dyrektor” — krotoczwłwa zna zapewne większość części naszych krotoczwól — streszcza więc jej nie tylko komedijka pełna prawdziwego humoru...

„Pan Dyrektor” — krotoczwłwa zna zapewne większość części naszych krotoczwól — streszcza więc jej nie tylko komedijka pełna prawdziwego humoru...

„Pan Dyrektor” — krotoczwłwa zna zapewne większość części naszych krotoczwól — streszcza więc jej nie tylko komedijka pełna prawdziwego humoru...

„Pan Dyrektor” — krotoczwłwa zna zapewne większość części naszych krotoczwól — streszcza więc jej nie tylko komedijka pełna prawdziwego humoru...

„Pan Dyrektor” — krotoczwłwa zna zapewne większość części naszych krotoczwól — streszcza więc jej nie tylko komedijka pełna prawdziwego humoru...

ministrów, w dniu 25 marca, przedwojny król. W ciągu kilku godzin omawiano stan rzeczy, wytworzony wskutek stosunku przywódców opozycji do Skupszczyzny.

Mówią, że gabinet zaproponował niezwłoczne rozwiązanie Skupszczyzny. Król zdecydował jednak, że należy uprzednio rozpatrzyć w Skupszczyźnie umowę handlową Serbji z Austro-Węgrami i usiłować porozumieć się z opozycją dla uniknięcia wyznaczenia nowych wyborów.

sygnowano 30,000 jenów jednorazowo i 60,000 rocznie. Instytucji tej nadano bardzo rozległe pełnomocnictwa.

SPRAWY PERSKIE. Teheran. Z powodu ostrego zażarcia między endżumenami a ministrem sprawiedliwości, ten ostatni podał się do dymisji razem z prezesem gabinetu, Szach dymisji nie przyjął, obiecując ministrom swe poręczenie.

Table with 2 columns: Item (eżeki, Paryz 3 mies., etc.) and Price (46.76, 88.04, etc.).

Geny zboża. (Telegramy specjalne Pol. Ag. Tel.) Byta, spokojny. 1.20-1.25

Table with 2 columns: Item (Zyto, Owies mieszanony, etc.) and Price (1.13-1.14, 83-84, etc.).

Stan pogody. Sproszczenia stacji meteorologicznej przy wileńskiej szkole juników. Z dnia 27 marca.

Table with 2 columns: Item (a) średnia temperatura, b) maximum, etc.) and Value (20, 45, 10, etc.).

Redaktor WOJCIECH BARANOWSKI. Wydawca JAKOB NOWICKI.



Forman — przeciwko katarowi nosal. wypróbowany klinicznie i przez lekarzy wielokrotnie uznany jako wyborny środek na katar nosal.

MYDŁO HOLLENDER. WAZELINOWE TOILETOWE, NAJLEPSZE DO TWARZY. Kawalek kop. 30.

Wypadkowo sprzedaje się oleg. Warszawska dwukółka (bieda) bardzo wygodna. Ul. Uglecka 19 w pobliżu fabryki 2-1 "Wiktoria". 374a

Jedyna codzienna litewska gazeta „VILNIUS ŽINIOS” (Nowiny Wileńskie)

GRAND PRIX 1905. Najwyższa nagroda na Międzynarod. Wyst. Hyg. w Paryżu r. 1905.

Advertisement for FATTINGERA dog food, featuring an illustration of a dog and text: 'Najlepszy bezspornie pokarm dla psów PATENTOWANE pastylki dla psów FATTINGERA.'

Advertisement for a parasol: 'Najnowszy wynalazek dla Pań parasolek i portmonetek za rub. 3 kop. 65, z przesyłką.'

Wieloletni lekarz, posiadający wieloletnie doświadczenie w leczeniu chorób wewnętrznych, chirurgicznych, ginekologicznych, skórnych, etc.

Ważne dla gospodyni ZAWADKA W. Kucharka Litewska, zawierająca przepisy gruntowne i jasne, wierszem doświadczeniem sprawdzone, sporządzenia smacznych, tanich, zdrowych, prostych i wygodnych potraw, etc.

ZASADY i CAŁOŚĆ WIARY KATOLICKIEJ wyszedł z pod prasy.

SKŁAD ARTYKUŁÓW FOTOGRAFICZNYCH J. & W. KASPRZYKI. Warszawa, NOWY ŚWIAT 45.

Przyjaciel Ludu. Dla ludu z obrazkami. Najtańsze pismo ludowe, przeznaczane dla szerokiego ogółu mieszkańców wsi i miasteczek.

Rektyfikator. z dobrą praktyką i świadectwami potrzebny zaraz do rektyfikacji w Mińsk gubernij. Adres: Mińsk lit.

Warunki przedpłaty do ukończenia 8-go tomu: bez przesyłki z przesyłką za 8 tomów . . . rb. 6 . . . rb. 8 . . . 8 . . . na lepszą pap. . . 8 . . . 10

Otrzymano agenturę pierwszorzędných firm Rosyjskich T-wa Rusko-Amerykańskich Wyrobów Gumowych

ROZKŁAD POCIĄGÓW. Od dnia 15 października 1907 r. Odchodzą z Wilna. 12 05 rano osobowy 1, 2, 3 kl.

22 marca. Idealny do kolekcji. Książka o historii i sztuce. 22 marca. Idealny do kolekcji. Książka o historii i sztuce.

Opłacający z góry całą należność otrzymują bezpłatnie tom 9-ty, zawierający streszczenie całego dzieła. W oddzielnej sprzedaży tom ten kosztował będzie rb. 1.

IGNATYTCZE SZKOŁKI RÓZ. DRZEW PARKOWYCH, LESNYCH I OWOCOWYCH WILHELMIA JELSKIEGO. Poczta MINSK (gub.).

Do Petersburga: 12 05 rano osobowy 1, 2, 3 kl. 12 07 pol. osobowy 1, 2, 3 kl. 2 35 pol. osobowy 1, 2, 3 kl.

Renometr. Czysta, praktyczna, niezawodna. Renometr. Czysta, praktyczna, niezawodna.

A. DANZIGER w Rydze, Parowa Farbiarnia i Pralnia Chemiczna. pralnia Chemiczna PARASOLEK sposobem szczególnym.

SKLEP KOLONJALNY Edward Fechtel. Wilno, ul. Wielka 36, naprzeciw poczty.

Do Warszawy: 9 04 rano pocztowy 1, 2, 3 kl. 12 05 pol. posp. 1, 2 kl. 4 40 pol. tow. osob. 1, 2, 3 kl.

Wypraktykowany. rofisk-liczytych w silo wiewo. Wypraktykowany. rofisk-liczytych w silo wiewo.

Wileński Zarząd Miejski. niniejszym ogłasza, że dnia 1 kwietnia 1908 roku, o godz. 2 po południu, w sali posiedzeń Zarządu odbędzie się licytacja na wydzierżawienie na lat 6 od d. 23-go kwietnia 1908 roku, 4 działek w majątku miejskim „Le-oniszki”, a mianowicie:

ASEKURACJA. od cierpieli i zawodów życia jest możliwa, ale mało kto wie o tem. Asekuracja taka nie nie kosztuje a daje dużo.

Do Litawy: 12 40 pol. pocztowy 1, 2, 3 kl. 7 00 wiecz. pospiesz. 1, 2, 3 kl. 5 20 rano osobowy 1, 2, 3 kl.

Studnie. Artyzyskie, Bruklinskie, Abisyskie. cementowa, nowe oraz przystosowane do użytku prywatnego pod nowobudujące się gmachy i kościoły.